
Г о с у д а р с т в е н н а я
РЕГИСТРАЦИЯ ,
от 46М6№Ч № ̂

Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 16 апреля 2024 г. № 43 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в Перечень кодов доходов окружного бюджета, 

администрируемых Департаментом 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
приказом Минфина России от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования 
и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре 
и принципах назначения», постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 24.12.2021 № 348-п «Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов окружного бюджета и перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита окружного бюджета» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень кодов доходов окружного бюджета, 
администрируемых Департаментом образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа, утвержденный приказом Департамента образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного округа от 26.12.2020 № 99 «Об администрировании 
доходов окружного бюджета Департаментом образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными приказом Департамента 
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 29.12.2023 № 107), 
согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Исполняющий обязанности 
руководителя Департ 
образования, куль 
Ненецкого автон Л.А. Храпова



Приложение 
к приказу Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
от 16.04.2024 № 43 
«О внесении изменений 
в Перечень кодов доходов 
окружного бюджета, 
администрируемых 
Департаментом образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа»

Изменения
в Перечень кодов доходов окружного бюджета, 

администрируемых Департаментом 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

1. Дополнить строками 99-100 следующего содержания:
«

99 010 2 02 45454 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание 
модельных муниципальных библиотек

100 010 2 19 45454 02 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на создание модельных 
муниципальных библиотек из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

».


